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har hidtil ikke været Tilfældet; der er en heel 
Deel af disse Betjente af femte Classe, som 
paa ingen Maade ansættes af Ministeriet, og 
som Ministeriet ogsaa maatte have sig frabedt 
at skulle ansætte. Jeg troer, at Toldvcesenet 
vilde være daarligt tjent med , at Ministeriet 

» skulde ansætte Vægtere o. s. v. paa de forskjel- 
lige Toldstedey og at det er meget bedre, at 
de ansættes af vedkommende Toldirrspecteurer 
med Overtoldinspetetoratets Approbatioxy i alt 
Fald under Iagttagelse a f  de almindelige For- 
skrifter i saa Henseende, som deels ere og deels 
ville blive givne. Under alle Omstændigheder 
kan jeg forsikkre, at under de Nærværende For- 
hold ere kun enkelte Roerbetjente ansatte af 
Ministeriet, medens Vaegtet«e, eedsvorne Karle 
og deslige ikke ansættes af Ministeriet Skulde 
det derimod sor Fremtiden skee, da er det Ar- 
beide, som derved lægges paa vedkommende 
Minister, vel ikke betydeligt, idetmindste regner 
jeg det ikke for noget, men det Væsentlige er 
det, at det ikke er hensigtsmæssigt, fordi ved- 
kommende locale Embedsmænd gjøre det meget 
bedre end Ministeriet. En Følge af denne 
locale Ansættelse har været, at disse Betjente 
paa ingen Maade tilforn have havt en saadan« 
Adgang til Pensionsberettigelse, som de ærede 
Forslagsstillere her ville give dem. Det har 
ikke været Tilfældet uden med Enkelte; naar 

Vedkommende havde -tjent meget længe, og var 
kommen tilskade i Statens Tjeneste, har han 
stundom faaet en Pension, men ordentligviis 
en meget lav Pension, og langtfra ikke Saa- 
meget, som her er foreslaaet. Ifølge det Un- 
derstøttelsesregle1nent, som i Aaret 1843 blev 
approberet af Hans Majestæt med Hensyn til 
Toldvæsenets Underelassey blev det bestemt, at 
der skulde være 8 Classer af Understøttelser, 
paa 40«Rbd» 60 Rbd. og 80 Rbd; det var 
vel ikke nogen hsi Pension, men den var dog 
meget bedre end tilforn, hvor man kun erholdt 
i det høieste 36 Rbd» og desuden blev Colle- 
giet bemyndiget til at tilstaae saadanne Be- 
tjente, som her er Spørgsmaal om af 5te 
Classe, nemlig Roerbetjente,Vægtere, eedsvorne 
Karle og deslige, efter Omstændighederne en 
livsvarig Understøttelse af indtil 20 Rbd. aar- 
lig. Men det var Noget, som kun Undtagel- 
sesviis blev givet, og i alt Fald var det kun 

20 Rigsbankdaler, hvorimod Understottelsen nu 
foreslaaesforhoiet til indtil 50 Rbd, medens 
den Classe, som staaer over dem, nemlig Told- 
assisientsklassery ikke faaer mere end indtil 
100 Rbd, og det faae Toldassistenterne endda 
først efter 10 Aars Tjeneste, istedetfor at der 
hidtil ikke har været en saadan Tjeneste-Be- 
tingelse. Jeg maa ogsaa tilstaae, at jeg ikke 
skjønne» at det er fornodent, at der notrmeres 
noget ved denne Lov om disse Underclassers 
Pensionering Det vil ikke være undgaaet 
det æredesThings Opmærksomhed, at Lovud- 
kastet indskrænker sig til at udtale det Nødtørf- 
tigskce, som ,maa udtales i en Gagelov ifølge 
Pensionslovens almindelige Bestemmelse. Det 
er en almindelig Bestemmelse i Pensionsloven, 
at en fremtidig Gagelov skal gives 홢홢홢 det 
staaer der vel ikke med ndtrykkelige Ord, men 
Ideen ligger dog deri, naar det hedder: Det 
bliver at bestemme ved Lov, hvilke Embeds- 
mænd der ville blive udnævnte af Kongen; 
men indtil en saadan Lov udkommer, vil dette 
skee i det hidtil giældende Omfang, dog saa- 
ledes, at ingen Bestilling, som efter de hidtil 
gjældende Regler ikke har givet Adgang til 
Pension, ifølge denne Lov skal give den. Det 
maa selvfølgelig nu ansees som en Forpligtelse 
sorRegjeringen, at der bliver forelagt et Gage- 
reglement sor alle de Poster, om hvilke der 
kan være Tvivl, om Vedkommende bør være 
udnævnte as Kongen eller ikke, og at bringe 
dette under Legislatursetts Overveielse, hvilke 
Poster der skulle give Pensionsberettigelse og 
hvilke ikke. Men deraf følger ingenlunde, at 
naar Legislaturen har udtalt sig om, hvilke 
Poster der ikke skulle give Pensionsberettigelse, 
Legislaturen da ogsaa skal udtale sig i en 
Gagelov som nærværende, der vel at mærke 
ingen Pensionslov er, om Llnderstottelse for 
dem, som ikke ere pensionsberettigede. Det er 
meget bedre i saa Henseende at følge Udkastets « 
Regel, derom at tie aldeles stille; og, naar 
man tier stille, saa følger deraf ingenlunde, 
at dette Forhold er henviist til Ministeriets 
Vilkaarlighed, men der er da kun henviist til 
de hidtil gjældende Regler for«saadanne 
Understøttelse» hvorom det Fornodne fin- 
des anført i Antnærkningerne til Udkastet 
til Finantslovem ssom«blev forelagt for Rigs- 


